Заковряшинский сельский Совет депутатов

Крутихинского района Алтайского края

Очередная пятнадцатая сессия

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.06. 2022                                        № 12

с. Заковряшино

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений,

индикативных показателей по муниципальному контролю на территории

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского

района  Алтайского края

     В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Заковряшинский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Принять решение «Об утверждении ключевых  показателей и их

целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю

на территории муниципального образования Заковряшинский  сельсовет

Крутихинского  района Алтайского края.

       2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

       3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                  Н.А. Тюменцева

2

Принято сельским Советом депутатов

24.06. 2022   № 12

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений,

индикативных показателей по муниципальному контролю на

территории муниципального образования Заковряшинский сельсовет

Крутихинского  района Алтайского края

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на территории

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинский

район Алтайского края и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые

значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований

от числа выявленных нарушений обязательных

требований

90

Доля нарушений, выявленных при проведении

контрольных мероприятий и устраненных до их

завершения при методической поддержке проверяющего

инспектора

85

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)

контрольного органа и (или) его должностных лиц при

проведении контрольных мероприятий от общего

количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или)

судом, от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на территории

муниципального образования Крутихинский  район Алтайского края:

1) Общее количество учтенных объектов контроля на конец

отчетного периода

2) Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных

за отчетный период

3) Количество внеплановых контрольных мероприятий,

проведенных за отчетный период

4) Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период

5) Количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период

6) Количество контрольных мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

3

7) Количество контрольных мероприятий, по итогам которых

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный

период

8) Сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных мероприятий, за отчетный период

9) Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов

10) Средний размер наложенного штрафа;

11) Количество вынесенных определений о проведении

административного расследования

12) Количество административных наказаний, наложенных

в результате совершения административных правонарушений

13) Количество административных наказаний, по которым

административный штраф был заменен предупреждением

14) Количество субъектов, в отношении которых проведены

профилактические мероприятия

Глава сельсовета                                                     Н.А. Тюменцева

с. Заковряшино

24.06.2022

№ 12